
 

 

COMUNE DI ITTIRI 
(PROVINCIA DI SASSARI) 

 

 SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E 
DEMOGRAFICO  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

REG. N. 150 
DEL 28/11/2017  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE PREVENTIVAMENTE 
IMPEGNATE. XXXV CONVEGNO REGIONALE ANUSCA DELLA 
SARDEGNA NEI GIORNI 28 E 28 SETTEMBRE 2017 A SARDARA - 
CODICE CIG:  Z741FCCA43. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO come nei giorni 28 e 29 Settembre 2017 si è svolto a Sardara, presso le Antiche Terme – Loc. 
Santa Maria Acquas, il XXXV Convegno Regionale della Sardegna “ le tematiche relative alle unioni 
civili e convivenze di fatto, cognome della donna, all’iscrizione in anagrafe di stranieri, alla separazione e 
divorzio, alla cittadinanza, nonché  alle disposizioni sulla nuova Anagrafe centralizzata (ANPR)”, 
organizzato da ANUSCA S.r.l. con sede legale in Castel San Pietro Terme (BO), Viale delle Terme n. 
1056/a – P. IVA 01897431209; 

DATO ATTO che al detto Convegno ha partecipato il dipendente Sig: Francesco Carboni – Istruttore 
Amministrativo delegato Ufficiale di Anagrafe e Stato Civile; 

RICHIAMATA la determinazione n. 118 del 25 Settembre 2017 con la quale si dà atto della 
partecipazione del personale suddetto al Convegno in oggetto del presente atto e con la quale, si impegna 
la somma complessiva di € 250,00 (esente I.V.A. ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. n. 633/72 e ss.mm.ii), in 
favore di ANUSCA S.r.l., con imputazione sul codice PEG 01101.03.0100, gestione di competenza del 
Bilancio 2017, annualità di imputazione 2017;  

 
VISTA la fattura elettronica emessa dalla stessa ANUSCA S.r.l. n° 1888E del 22 Novembre 2017, 

dell’importo di € 250,00 (esente I.V.A.), prot. n. 13656/2017, relativa alla partecipazione del suddetto 
personale al Convegno di cui all’oggetto;  

 
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta in rapporto alla quantità, qualità e prezzi 

convenuti per la fornitura dovuta e avendo acquisito con esito regolare il relativo Documento Unico di 
Regolarità Contributiva; 

 
    ACCERTATO che il Responsabile del procedimento/Direttore dell’esecuzione, con la sottoscrizione in 
calce alla presente determinazione, accerta e conferma, ai sensi dell’art. 307 e art. 325 del DPR n. 
207/2010 la regolarità della prestazione effettuata in rapporto alla quantità, qualità e prezzi convenuti 
nonché, per i pagamenti da effettuare a saldo, la regolare esecuzione del contratto;  

 
VERIFICATO che: 



• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 30 Marzo 2017, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 unitamente alla nota di 
aggiornamento del Documento unico di programmazione per il periodo 2017/2019; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 101 in data 28 Giugno 2017, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato  approvato il PEG (Piano esecutivo di gestione)-Aggiornamento triennio 2017-2019, comprensivo del 
Piano della performance e degli obiettivi, nonché assegnate le risorse ai responsabili di settore per il 
conseguimento degli obiettivi; 

 
RITENUTO di procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie 
dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267; 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare 
l’art.12 con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei 
Responsabili di settore; 

 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali) come 

modificato ed integrato dal D. lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
 

DI  LIQUIDARE  la fattura n. 1888E del 22 Novembre 2017 in favore di A.N.U.S.C.A. Srl, con sede 
legale a Castel San Pietro Terme (BO), in Viale delle Terme n. 1056/a, P. IVA 01897431209 – per 
l’importo di € 250,00 esente IVA sul seguente conto corrente bancario dedicato : IBAN: IT 49 T 06385 
36750 07400012197E; 

 
DI  PAGARE  all’A.N.U.S.C.A. la fattura n. 1888E del 22/11/2017 imputando la relativa spesa di € 

250,00, IVA esclusa, sul codice PEG n. 01101.03.0100, Imp. N. 39855 del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2019-2019, esercizio 2017; 

 
DARE ATTO inoltre che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma digitale sulla 

presente determinazione, dichiara: 
- di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di attestarne la 

regolarità e la correttezza  amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 
e successive modifiche ed integrazioni;  

- che in relazione agli obblighi di pubblicità e trasparenza eventualmente previsti per il presente 
provvedimento dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n. 33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si 
impegna ad adempiere a quanto prescritto dal citato decreto ed alla pubblicazione sul sito internet del 
Comune, sezione “Amministrazione Trasparente”, dei dati e notizie richiesti;    

- che la presente determinazione, in quanto meramente esecutiva di precedenti atti e/o contenente la 
liquidazione di spese preventivamente e regolarmente impegnate, non è soggetta a pubblicazione all'albo 
pretorio online ai sensi dell’art. 12, comma 6° del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi ed avrà esecuzione dopo l’avvenuta effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali del responsabile finanziario ai sensi dell’art. 184, c.4 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e smi ed 
il suo inserimento nell’apposita Registro tenuto presso ciascun Settore.   

- che il Responsabile del procedimento è il Sig/ra:  Francesco Carboni, dipendente comunale presso 
il Settore intestato. 

 
COPIA conforme all’originale della presente Determinazione, per gli eventuali provvedimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 



Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-
Finanziario 

 

 
Ittiri,  28/11/2017  

  
 Il Responsabile del Settore 

   Pisoni Pier Stefano / ArubaPEC S.p.A. 
(Documento Informatico Firmato 

Digitalmente) 
  


